



# denmark

building global friendship  
fyn

## CISV FYN GENERALFORSAMLING D. 7. FEBRUAR 2018

### DAGSORDEN

1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsen aflægger beretning om det forløbne år
3. Bestyrelsen fremlægger regnskab for det forløbne regnskabsår
4. Bestyrelsen forelægger forslag til budget for det kommende regnskabsår
5. Behandling af indkomne forslag
  - a. Vedtægtsændringer (som følge af ønske fra CISV Danmark)
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter jf. vedtægterne §7
7. Valg af 2 revisorer
8. Evt.

### REFERAT

1. Valg af dirigent og referent

Dirigent: Klaus Hougaard

Referent: Tine Hjortbak Hvelplund

Indkaldelsen er sket i tide. Dagsordenen udmeldt 3 uger før, godkendt. Deadline for indkomne forslag overholdt. Vi kan dermed fortsætte.

2. Bestyrelsen aflægger beretning om det forløbne år

Formand Karen Vinten Understrup aflagde på bestyrelsens vegne sin beretning - se bilag til referatet her.

3. Bestyrelsen fremlægger regnskab for det forløbne regnskabsår

Kasserer Rikke Juul Enemærke redegjorde i hovedtræk for det reviderede regnskab. I en forening som vores er svært at lave indtægter, men let at lave udgifter. Eneste egentlige indtægt er dels medlemskontingenter, hvor CISV Fyn modtager ¼ af det indbetalte - resten af kontingentet går til CISV Danmarks regnskab. Anden mulighed for indtægt er at lave mindre overskud på afholdte aktiviteter - fx uddannelsesweekends og camps.

I årets regnskab er der et overskud på 1931,36 kr. Overskuddet kunne være blevet større, fordi medlemskontingenterne for 2017 først er blevet udbetalt fra CISV Danmark i begyndelsen af januar 2018. Endelige er der et beløb vedr. en forsikrings sag fra en Børneby i 2017, der også først er kommet til udbetaling i januar 2018.

Bestyrelsen har ikke som sådan nogen intensjon om at generere store overskud, men ser gerne at foreningens midler kommer ud og arbejde for medlemmerne og i forbindelse med camps. Vi har dette i baghovedet til sommerens camp - bl.a. overvejer vi at lade vores Børneby deltage i Tivolidagen i København som en Excursion Day. Det er dog stadig en ambition, at Børnebyen



**denmark**

building global friendship  
fyn

skal løbe rundt i sig selv. Erfaringer fra bl.a. Step Up i 2016 viser dog også, at der hurtigt kan ske ulorudsete ting på udgiftssiden, og med et deltagerantal på en camp på ca. 70 personer er det rart med lidt på kistebunden at tære på.

Revisorerne har bemærket, at posten til promotion er ca. tre gange højere end budgetteret. Det er en følge af beslutninger på bestyrelsesmøder i løbet af året. Endelig har revisorerne kommenteret på en kontering af en af forsikringsagerne. Det griber ind i principper bag hele kontoplanen i regnskabet, som kassereren i 2018 går i dialog med CISV Danmarks landskasserer om at kunne løse bedre i fremtidige regnskaber.

Regnskabet for 2017 er godkendt af generalforsamlingen.

i. Bestyrelsen forelægger forslag til budget for det kommende regnskabsår

Med de to foregående års camp som erfaringsgrundlag er denne sommers Børneby lagt ind i budgettet. Børneby er dog det utvivlsomt største CISV-program, og der kan være mange erfaringer, der ligger og venter på os. Der er så godt som udarbejdet kontrakt med campsite til sommer, og denne post afregnes direkte med CISV Danmark. Vi fortsætter linjen med et forhøjet budget til bl.a. promotion, så vi ved arrangementer som fx informationsmøder kan have en lille CISV Fyn-butik, hvor vi kan sælge fx armbånd og T-shirts til symbolsk pris. De øvrige poster er sat i forlængelse af de seneste års budgetter og regnskaber.

Budgettet for 2018 er godkendt af generalforsamlingen.

1. Behandling af indkomne forslag

a. Der er ingen indkomne forslag

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter jf. vedtægterne §7

Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg:

Karen Vinten Understrup, Tine Hjortbak Hvelplund, Finnbjörg Jakobsen og Jane Enemærke Pedersen er på valg - alle som seniorer. Karen og Tine modtager genvalg.

Der skal vælges to seniorer og en junior i lige år, men da bestyrelsen allerede har to juniormedlemmer, kan der vælges fire seniormedlemmer.

Resultat af bestyrelsesvalg:

Karen Vinten Understrup, Tine Hjortbak Hvelplund og Betinna Bek Faaborg er valgt som seniormedlemmer.

Caroline Rask vælges som juniormedlem.



**denmark**

building global friendship  
fyn

Helle Lunden, Peter Ferrold, Jette Moth og Jane Enemærke Pedersen er valgt som seniorsuppleanter.

Rosa Sommerlund, Liselotte Lykkemark er valgt som juniorsuppleanter.

6. Valg af 2 revisorer

Lennart Mølgaard og Preben Mortensen blev valgt.

7. Evt.

Ingen punkter

*Kelly 7.2.2018*

Karen Vinten Understrup, formand CISV Fyn (2018)

*7/2-2018*

*Mølgaard*

Klaus Hougaard, dirigent Generalforsamling (2018)



denmark

building global friendship  
fyn

## BILAG: FORMANDSBERETNING CISV FYN 2017

Igen i år er det min store fornøjelse at lave formandens årsberetning for CISV Fyn.

2017 blev et år, hvor CISV Fyn sendte flere delegationer af sted end nogensinde før. Hele tre børnebyer blev samlet og sendt til hhv. Japan, Mexico og München. To step-up'er en til Brasilien og én til Portugal. Den ene i samarbejde med CISV Midtjylland. Vi sendte én interchange af sted til Italien. Den første interchange i næsten ti år.

Vi havde en JC på børneby i Norge, og sendte to af sted på seminar camp.

Og så sluttede vi året af ved at sende en Youth Meeting delegation af sted til Nordsjælland.

I år var emnet Menneskerettighederne, så de er blevet drøftet på kryds og tværs - både før under og efter lejrene.

Når man sender så mange unge mennesker ud i verden, så betyder det også, at der sker en masse forberedelse her i Danmark ude i deltagernes familier. Der er snakket om, hvad der skulle ske under lejrene, hvordan vi skal fortælle om, hvad Danmark og danskerne er for en størrelse. Der er uden tvivl blevet snakket og grinet i den forbindelse. CISV er ikke bare noget, der sker, når vi er af sted. Det er også alt det vi gør i mellemrummet.

CISV Fyn var i år også værter for en seminar camp. Vi bød 30 unge mennesker velkommen til Fyn i tre uger. Emilie, Rasmus, Simon og Anja fra Østrig var stab i løbet af lejrens tre uger, og selvom vejret i Danmark viste sig fra sin kolde side, så er jeg ikke i tvivl om, at de 30 unge mennesker fik masser med hjem i bagagen.

Til sidst men ikke mindst vil jeg nævne tre yderligere begivenheder. For det første den traditionsrige fastelavnsfest, som også i år falder sammen med generalforsamling, hvor børn og voksne som i dag har været klædt ud og gået til den i jagten på æren og slikket. For det andet var vi værter for en uddannelsesweekend for kommende børnebydeltagere. Det var i marts og fandt sted på Tarup Skole. Med god opbakning fra Lokalforeningens medlemmer gav vi børnene en god mulighed for at forberede sig på en stor oplevelse senere.

For det tredje vil jeg nævne nyskabelsen - det samlede delegationsopstartsmøde, som blev introduceret sidste år. Det var en fornøjelse at se alle møde forventningsfulde op og se, at vi sender ud til mange aktiviteter i CISV Fyn.

På tærsklen til den nye CISV-sæson vil jeg gerne takke alle, der har været med til at give foreningen liv i år. Børn, forældre, unge mennesker, ledere og ikke mindst bestyrelsen og kontaktpersonerne, som ligger et stort arbejde i at få givet unge mennesker perspektiv og indsigt i verden og i dem selv. Jeg tror også, at noget af det heldigvis smitter af på os andre også. CISV gejsten smitter og giver mening. Vi ser derfor frem til nye oplevelser i 2018, og jeg glæder mig til at vi alle i rummet kan give CISV til hinanden, når CISV Fyn sender delegationer ud og selv afholder børneby til sommer.



**denmark**

building global friendship  
fyn

Med disse ord afslutter jeg min beretning for CISV Fyn 2017.

Karen Vinten Understrup,  
Formand CISV Fyn



